ARBEITSGEMEINSCHAFT BUND DAUERSERIEN POSTHORN und HEUSS e.V.

im VERBAND PHILATELISTISCHER ARBEITSGEMEINSCHAFTEN e.V. im BUND DEUTSCHER PHILATELISTEN e.V.





Impressum		ankenaustellum finden war	2
Inhaltsverzeichnis			3
Geburtstage der Mitglieder		9	4
In eigener Sache		Hans-Günter Frech	5
Mitteilungen aus den Rundbriefen 50-52 für Michel Spezial 2019/20	©	Dr. Hans-Günther Döring	8
Randbesonderheiten bei 4 Pfennig und 6 Pfennig Posthorn-Freimarken	©	Helmut Maier	9
MiNr. 127 - 8 Pf. Posthorn - Plattenfehler oder doch nur Druckzufälligkeit?	©	Werner Trautwein	12
10 Pf. Ganzsache als Funklotteriekarte (FP 4) - auch als Fälschung?	©	Werner Trautwein	13
Zukunft der Posthorn-Plattenfehler? Posthorn Plattenfehler Teil I - MiNr. 138	©	Werner Schäffler	14
Schnelle Beförderung, bzw. auch Zustellung bei Inlands-Paketsendungen!	©	Hans-Günter Frech	29
Ablösen von "Postwertzeichen" auf Paketkarten!	©	Hans-Günter Frech	36
Posthorn MHB 1 - Teilauflagen der 1. Auflage	©	Dr. Heiner Spenneberg	37
Besondere Marken und Belege (Teil III)	©	Gerhard Lorenz	42
MiNr. 179 v - neue Formnummern	90 m	Files Committee Clarks (1996) 1992	45
HAN 515 144.55 2	0	Jörn-Gerhard Rasch	.evu rlobr
HAN 515 077.55 1	©	Dr. Hans-Günther Döring	medal Lina
Inlands-Postanweisungen (Heuss) vom 01.07.54 - 28.02.63	©	Dr. Hans-Günther Döring / Hans-Günter Frech	46

werdengernidealig vintum Vorstand mit dem Teametrie/Vyhetreit needeutrik wersemmlung erörtem. Demit das zu einem verründigen Ergebnis führt, müssten sie